

Protokół IX
Sesji Rady Powiatu Leskiego (zwyczajnej)¹
odbytej w dniu 25 października 2024 r. w Lesku
(Kadencja: 2024 r. – 2029 r.)

Sesja Rady Powiatu Leskiego² rozpoczęła się o godz. 12:00.

(Lista obecności stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 1.

Otwarcie sesji.

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała, że na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym otwiera IX Sesję Rady Powiatu Leskiego. Przywitała zebranych w sali posiedzeń, jak też uczestniczących on-line oraz Starszego Chorążego Sztabowego Pana Czesława Łuszcza kierownika zespołu służby Straży Granicznej w Wetlinie. **Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego** wspomniała że w związku z tym że na poprzedniej sesji Radna Pani Magdalena Wierzbicka złożyła wniosek w sprawie ustalenia i udzielenia przepustek na przejazd drogą powiatową na szlaku Majdan – Roztoki Górne, poprosiliśmy aby ktoś ze Straży Granicznej mógł się wypowiedzieć w tym temacie czy jest to możliwe czy nie. Może Pan wytłumaczyłby Radnym jakie jest stanowisko Straży Granicznej w tej sprawie.

Starszy Chorąży Sztabowy Pan Czesław Łuszcza kierownik zespołu służby Straży Granicznej w Wetlinie – przywitał serdecznie przewodniczących, wysoką Radę oraz wszystkich zgromadzonych. Na początku swojej wypowiedzi chciałem zwrócić uwagę ze cała geneza naszego wniosku, który przypisywaliśmy do Pani Kierownik do Rejonu Dróg to były relacje ze stroną Słowacką To oni zwrócili nam uwagę poprzez relację komendantów placówki w Wetlinie na sytuację w której samochody, ze strony Polskiej przejeżdżały przez granicę na stronę Słowacką i tam parkowały, natomiast oni tej sytuacji nie potrafili zrozumieć że tak się dzieje, wyjaśnialiśmy sobie to w rozmowach, stwierdzili że jeżeli taka sytuacja się będzie utrzymywać osoby te będą musiały zapłacić mandaty.

¹ Informacja – Sesja: <https://leskopowiat.esesja.pl/posiedzenie/c612475a-294a-4> .

Nie ma tam parkingu dla samochodów tak jak i po naszej stronie. Jest to granica wewnętrzna Unii Europejskiej ale jest dla nich granicą, obowiązują różne oznaczenia naszej granicy, które znajdują się w tym miejscu, nasz wniosek który wystosowaliśmy do Pani z Rejonu Dróg opierał się o konkretne akty prawne nad którymi pracujemy. Jest to Ustawa Ochrony Granicy Państwowej, są to umowy pomiędzy krajem Rzeczypospolitej Polskiej, które normują nam pewne kwestie. Na przejściu w Roztokach Górnych dopuszczalny jest tylko ruch pieszy i rowerowy, ewentualnie wózki inwalidzkie, wynika to z umowy między naszym krajem a Słowacją, w związku z tym jesteśmy związani tym aktem prawnym. Również w tej kwestii. Cały czas obowiązuje na tej linii granicy kwestia pasa drogi granicznej kilka kilometrów w głąb naszego kraju nikt nie powinien przebywać oprócz sytuacji w których dopuszcza się ruch turystyczny, nie ma mowy o czymś takim jak pojazdy mechaniczne. W związku z tym dodatkowo do tych aktów prawnych które normują nam tą kwestię mogę zacytować ostatnią sytuację przy przywróceniu granicy w związku z pandemią Roztoki nie były brane pod uwagę jako przejście tylko wyłącznie jako przejście turystyczne. Tam też żaden ruch jeżeli chodzi o pojazdy mechaniczne nie istnieje. Jest to kwestia naszego komendanta. Dodatkowo mogę nadmienić że jest jeszcze kodeks graniczny Shengen, który nam mówi że owszem przepływ jest swobodny ale tylko na przejściach drogowych.

Pan Czesław Łuszcza kierownik zespołu służby Straży Granicznej w Wetlinie zapytał czy ma złożyć w tej kwestii jeszcze jakieś wyjaśnienia ?

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego podziękowała za wypowiedź Pana Chorążego, zapytała czy Pani Radna wnioskodawczyni ma jakieś pytania?

Pani Radna Magdalena Wierzbicka- przywitała wszystkich bardzo serdecznie i zabrała głos odnośnie wypowiedzi Pana Chorążego Czesława Łuszcza. Stwierdziła że chciałaby sprecyzować swój wniosek, nie chodziło o udostępnienie przejazdu, umowa między Polską a Słowacją nie sądzić aby miała jakiegokolwiek znaczenie. Wniosek dotyczył tylko i wyłącznie drogi powiatowej do granicy tak żebyśmy my jako mieszkańcy mogli korzystać z drogi powiatowej więc nie taki był mój wniosek. Bardzo proszę o przychylne podsumowanie tej sprawy i nie rozumiem dlaczego te przepisy zostały tutaj tak przedstawione tak jak bym ja chciała przejeżdżać na tą drugą stronę.

Starszy Chorąży Sztabowy Pan Czesław Łuszcza nadmienił że sam dojazd do tej linii granicy jest z naszej opinii lekko uniemożliwiony ze względu na stan mostów, jest tam brak miejsca parkingowego i gdzie samochody dojeżdżające do tamtego miejsca miałyby tam parkować.

Pani Radna Magdalena Wierzbicka- stwierdziła że w takim razie kwestia mostów to są tylko kwestie techniczne, Straż Graniczna jakby nie powinna w żaden sposób brać tego pod uwagę, presja parkingowa czyli to samo nie jest problemem Straży Granicznej. Wnioskowałam o to aby do granicy mogły dojeżdżać osoby zamieszkałe na terenie Gminy Cisna na podstawie przepustek, będzie to maksymalnie 20 osób, ten ruch nie będzie wzmożony. Nie chodzi o to aby ten ruch był wzmożony tylko chodzi o

mieszkańców. Jeżeli chodzi o kwestię przekroczenia granicy, też uważam że to nie jest nasz problem, turyści jeżeli przekroczą granicę bezprawnie to nie widzę problemu żeby byli karani (..)

Starszy Chorąży Sztabowy Pan Czesław Łuszcz –wspominał iż tą sprawę przekaże swojemu Komendantowi ewentualnie wystosujemy jakąś stosowną odpowiedź.

Pani Radna Magdalena Wierzbicka- nadmieniła kolejny raz że wniosek dotyczył przepustki od momentu zakazu wjazdu przez drogę powiatową do granicy, nie jestem zainteresowana przekroczeniem granicy.

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego podziękowała za wypowiedź i zapytała czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Może Pani Wioletta Siekaniec?

Pani Wioletta Siekaniec Dyrektor PZD w Baligrodzie – przywitała Panią Przewodniczącą i szanowną Radę, stwierdziła że jeżeli chodzi o wniosek przekraczania granicy Pan Komendant wcześniej podczas wspólnej rozmowy zaznaczył że problemem jest że jeżeli będzie znaczna część samochodów parkować przy granicy, służby patrolujące granicę mają problem z przejazdem. Jeżeli nawet mamy przepustkę i wjedzie kilka samochodów, zrobi się ciąg i straż patrolująca nie przejedzie tym odcinkiem. Droga jest tam trzy metrowa jest skarpa i teren nie pozwala na zlokalizowanie tych samochodów, swobodnie żeby można było obok przejechać, więc miejsca parkingowego dodatkowego tam nie ma, tuż przed samą granicą samochody też nie mogą być parkowane. Jest to teren specyficzny i nie pozwala żeby zostawić i bliżej parkować auta.

Pani Radna Magdalena Wierzbicka – wspomniała że kwestia ilości parkujących samochodów ewentualnie przy granicy przy uzyskaniu takiej zgody jak zaznaczyłam wcześniej to jest maksymalnie 20 samochodów na całą Gminę więc nie wierzę w to że skumuluje się trzy naraz jest to jedna kwestia, druga kwestia to wiata która jest wybudowana na taras widokowy przez Powiat jest usytuowana chyba ok 20 km od granicy i jest dwa parkingi, jeżeli teren nie pozwala na zaparkowanie dwóch czy trzech aut to na jakiej podstawie została wybudowana ta wiata i można było dojeżdżać do samej granicy, więc uważam że jest to czyjś wymysł bezprawny i bezpodstawny.

Pani Wioletta Siekaniec Dyrektor PZD w Baligrodzie – wspomniała że inwestycja ta była realizowana przez Powiat Leski i przez byłego Pana Starostę przez Wydział Inwestycyjny. Więc w tym temacie nie mam nic do powiedzenia. Dobrze byłoby gdyby była taka przychylność aby może wszyscy Radni się spotkali pewnie większość z Państwa nie była na tym terenie i trzeba by było to zobaczyć i wtedy można ocenić czy jest to zasadne czy nie.

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego podziękowała za wyjaśnienia w tej sprawie. Nadmieniła że jest to temat do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu.

Poinformowała że przechodzi do realizowania obrad sesji

W celu sprawdzenia prawomocności obrad - zwróciła się z prośbą o stwierdzenie kworum (jest obecnych 15 radnych).

Obecni (15): *Barbara Jankiewicz, Rafał Jasiński, Franciszek Krajewski, Wiesław Kuzio, Barbara Mazan, Magdalena Mazurkiewicz, Wojciech Orłowski, Lucyna Otta, Ryszard Owsianik, Jakub Paleczny, Dariusz Prajzner, Wojciech Stelmach, Krzysztof Pecka, Piotr Wątor, Magdalena Wierzbicka.*

Nieobecni (1):*brak*

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad sesji.

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała, że następnym punktem obrad jest *Przyjęcie porządku obrad sesji*. Zadała pytanie, - czy może ktoś wnosi zmiany do porządku obrad?

Porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej sesji.
4. Powołanie Komisji Wniosków.
5. Podjęcie uchwał:
 - 1) *w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024,*
 - 2) *zmieniająca uchwałę budżetową Powiatu Leskiego na rok 2024,*
 - 3) *w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leskiego na lata 2024 – 2030,*
 - 4) *zmieniająca uchwałę Nr LXI.345.2024 z dnia 22 marca 2024r.w sprawie podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. w Powiecie Leskim,*
 - 5) *w sprawie zmiany statutu Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Lesku,*
 - 6) *w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Leskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025*
 - 7) *w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Leskiego*
6. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu w okresie między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu.
7. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Oświadczenia i wystąpienia radnych i innych osób.
10. Sprawozdanie Komisji Wniosków.
11. Zakończenie sesji.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej sesji.

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego nadmieniła, iż protokół z poprzedniej sesji był umieszczony w BIP. Czy ktoś wnosi może jakieś uwagi, co do zapisów w protokole?

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4.

Powołanie Komisji Wniosków.

Pani Magdalena Mazurkiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego zaproponowała skład *Komisji Wniosków* – Radni: *Pan Rafał Jasiński, Pan Franciszek Krajewski , Pani Barbara Mazan* . Zwróciła się z pytaniem, - czy radni wyrażają zgodę na udział w pracach Komisji (wyrażono zgodę)? Następnie poprosiła o wybór ze swojego grona Przewodniczącego.

Skład Komisji Wniosków:

1. Radny Pan Franciszek Krajewski (Przewodniczący Komisji),
2. Radna Pani Barbara Mazan (Członek Komisji),
3. Radna Pan Rafał Jasiński (Członek Komisji).

Skład Komisji Wniosków został zatwierdzony przez aklamację (*consensus ordinum*).

Ad. 5.

Podjęcie uchwał.

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego odczytała projekt uchwały.

1)

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024

Pan Jakub Paleczny przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków, nadmienił iż przedmiotowy projekt uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Leskiego w dn. 25 października br. 2024. oraz pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu było obecnych 10 członków komisji, na ogólna liczbę 11 „, za ” 10 „,przeciw” 0, „wstrzymujące się”. 0

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujące się”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie

2)

zmieniająca uchwałę budżetową Powiatu Leskiego na rok 2024,

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego odczytała treść projektu uchwały.

Pani Anna Sawa Skarbnik Powiatu Leskiego, nadmieniła że projektowana zmiana dotyczy zabezpieczenia środków w kwocie 44 790 zł. Na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadań inwestycyjnych :

- 1) Przebudowa drogi powiatowej 2267 R Jankowce – Glinne polegająca na budowie chodnika w miejscowości Jankowce.
- 2) Przebudowa drogi powiatowej 2266 R Łukawica - Bezmiechowa Górna polegająca na budowie chodnika w miejscowości Bezmiechowa Dolna .
- 3) Przebudowa drogi powiatowej 2266 R Łukawica – Bezmiechowa Górna polegająca na budowie chodnika w miejscowości Bezmiechowa Dolana - Bezmiechowa Górna .

W tym roku w budżecie Powiatu była zabezpieczona kwota w wysokości 45,000 tys zł

Jeżeli Państwo zadecydują o zwiększenie tej kwoty będzie ona zwiększona do wysokości 89 790,00 zł

Pan Jakub Paleczny przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków, przedmiotowy projekt uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Leskiego został pozytywnie zaopiniowany. Obecnych 10 członków na ogólna liczbę 11 gł. „za” 7 gł. „, przeciw” 0 gł. „, wstrzymujących się ” 3

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego otworzyła dyskusję nad projektem uchwały

Pan Radny Ryszard Owsianik zadał pytanie czy omawiane środki będą wydane jeszcze w tym roku czy w przyszłym?

Pani Barbara Marszał – Juryś Kierownik Wydziału Inwestycji i zamówień Publicznych skomentowała, że jeżeli kwota będzie zwiększona umowa dopiero zostanie z wykonawcami podpisana, nie będzie realne żeby środki były wydatkowane w tym roku i te płatności będą raczej na następny rok.

Pan Radny Wojciech Orłowski zapytał czy Gmina będzie ponosić jakieś koszty?

Pani Barbara Marszał – Juryś Kierownik Wydziału Inwestycji i zamówień Publicznych oznajmiła, że jeżeli chodzi o kwestię finansowania na razie opracowujemy tylko dokumentację na podstawie której będziemy mieli kosztorys wówczas będziemy wiedzieli jakie będą realne koszty.

Pan Krzysztof Pecka Członek Zarządu Powiatu Leskiego stwierdził, że jeżeli poniesiemy koszty w późniejszym czasie i patrząc na współpracę Powiatu Leskiego z innymi Gminami, choćby Gminą Solina którą reprezentuję jest podpisane porozumienie my wcześniej prowadzimy rozmowy z włodarzem, Panem Wójtem, odnośnie partycypacji w kosztach. Dlatego chciałem zadać pytanie czy takie rozmowy były prowadzone z Burmistrzem Miasta i w Gminy Lesko. Natomiast w Gminie Solina w większości dokumentacja projektowa jest opracowywana i finansowana przez samorząd Gminy Solina więc sytuacja jest zupełnie odwrotna.

Pani Barbara Marszał – Juryś Kierownik Wydziału Inwestycji i zamówień Publicznych stwierdziła że z tego co się orientuje to środki zostały zabezpieczone przez Radę Sołecką, myślę że Pani Lucyna Otta mogłaby odnieść się do tej sytuacji. Rozmów z Panem Burmistrzem jeszcze nie było.

Pani Radna Lucyna Otta nadmieniła że Pan Burmistrz się zadeklarował i zostało to zapisane w protokole, że dołoży odpowiednią kwotę, my z funduszu sołeckiego zabezpieczamy swoje środki.

Pan Krzysztof Pecka Członek Zarządu Powiatu Leskiego zapytał czy jest zasadne głosowanie dzisiaj za tą uchwałą skoro finansowanie będzie w następnym roku.? Czy możemy jej nie przyjąć lub odłożyć ją na następną sesję? Może należy jeszcze przeprowadzić rozmowy z Panem Burmistrzem?

Pani Radna Barbara Jankiewicz nadmieniła, że o tym czy środki będą czy nie, nie decyduje Burmistrz tylko Rada Miejska w związku z tym Pani kierownik nie zawrze umowy na dokumentację jeżeli nie będzie miała zabezpieczonych środków w budżecie, ponieważ jest to dyscyplina finansów publicznych gdyby coś takiego zrobiła przed podjęciem uchwały. Dokumentacja myślę będzie realizowana ale proponuje żeby się zwrócić pismem czy Rada będzie partycypowała w realizacji takiego zadania.

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie: 8 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała została podjęta większością głosów

3)

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leskiego na lata 2024 – 2030,

Pani Anna Sawa Skarbnik Powiatu Leskiego przedstawiła projekt uchwały, nadmieniła iż zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest kontynuacją zmian dokonanych w budżecie.

W załącznika Nr 1 dokonuje się zmiany dochodów i wydatków dla roku 2024 a także dla roku 2025

W załącznika Nr 2 nie dokonuje się zmian.

Pan Jakub Paleczny przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków nadmienił iż przedmiotowy projekt uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Leskiego. oraz pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu było obecnych 10 członków komisji , na ogólna liczbę 11 „ za “9 „przeciw” 0 „wstrzymujące się”. 1

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie: 13 głosów „za”, głosów 0 „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała została podjęta większością głosów

4)

zmieniająca uchwałę Nr LXI.345.2024 z dnia 22 marca 2024r.w sprawie podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. w Powiecie Leskim,

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego odczytała treść projektu uchwały.

Pan Łukasz Szybowski - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie stwierdził że przedstawiony projekt uchwały jest projektem zmieniającym uchwałę podjętym w marcu tego roku. Jeżeli chodzi o wysokość środków przeznaczonych dla Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pozostaje bez zmian. Chodzi o przesunięcia adekwatne do potrzeb zainteresowania wnioskodawców i złożonych wniosków. Pieniądze przesuujemy na te zadania gdzie są różne wnioski i czekają na ich realizację.

Pan Jakub Paleczny Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków nadmienił iż przedmiotowy projekt uchwały został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Leskiego. oraz pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu było obecnych 10 członków komisji , na ogólna liczbę 11 ,, za ‘‘10 ,,przeciw’’ 0,, wstrzymujące się’’. 0

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

[sprawdzono kworum: jest 14 radnych]

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie: 14głosów „za”, głosów 0 „przeciw”, 0 głosy „wstrzymujące się „, nieobecnych ‘‘1

Uchwała została podjęta większością głosów

5

w sprawie zmiany statutu Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Lesku

[autopoprawka]

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego odczytała treść projektu uchwały.

Pan Czesław Gawłowski – Sekretarz Starostwa Powiatowego w Lesku, przedstawił projekt uchwały.

Pan Jakub Paleczny przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków nadmienił iż przedmiotowy projekt uchwały z autopoprawką został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Leskiego oraz pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu było obecnych 10 członków komisji , na ogólna liczbę 11 ,, za ‘‘7 ,,przeciw’’ 1,, wstrzymujące się’’. 2

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Pani Radna Barbara Jankiewicz stwierdziła że mimo uzasadnienia tej uchwały jest ona niezgodna, zarówno z przepisami statutu, który mówi że do zadań Zarządu należy zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych, a do zadań Przewodniczącego Zarządu należy w szczególności wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Starostwa Powiatowego i Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu. Natomiast ustawa o Samorządzie Powiatowym w art.32 mówi że do zadań Zarządu gdzie przewodniczącym Zarządu jest Pan Starosta jest zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu ,a w art.35 jest mowa o tym że Starosta jest kierownikiem Starostwa Powiatowego oraz zwierzchnikiem służbowym Starostwa i jednostek organizacyjnych. Ustawa jest aktem wyższego rzędu, zmiana statutu nie jest zgodna z prawem.

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

[sprawdzono kworum: jest 15 radnych]

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie: 9 głosów „za”, głosów 2 „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się

Uchwała została podjęta większością głosów

6)

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Leskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego odczytała projekt uchwały.

Pan Czesław Gawłowski – Sekretarz Starostwa Powiatowego w Lesku wspomniał że w Powiecie Leskim są nieodpłatne punkty pomocy prawnej, finansowane z budżetu Państwa . Jeden punkt jest obsługiwany przez radców prawnych i adwokatów są oni wyznaczani przez korporację prawnicze. Projekt uchwały dotyczy punktu nr.2 nieodpłatnej pomocy prawnej, jest on prowadzony przez organizację pozarządową w całości jest on finansowany z budżetu Państwa, kwota jaka jest przydzielona do realizacji tego działania wynosi 6.104 zł na miesiąc, wynika ona z Rozporządzenia Rady Ministrów z kwoty tej są pokrywane wydatki administracyjne i biurowe.

Pan Jakub Paleczny przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków nadmienił iż przedmiotowy projekt uchwały z autopoprawką został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Leskiego oraz pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu było obecnych 11 członków komisji , na ogólna liczbę 11 „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujące się”. 0

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego otworzyła dyskusję nad projektem uchwały

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie: 15 głosów „za”, głosów 0 „przeciw”, 0 głosy „wstrzymujące się”, nieobecnych 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie

7)

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Leskiego

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego odczytała projekt uchwały.

Pan Jakub Paleczny przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków odczytał uzasadnienie do skargi.

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego otworzyła dyskusję nad projektem uchwały

Pan Radny Ryszard Owsianik wykluczył się z udziału w głosowaniu.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie: 13 głosów „za”, głosów 0 „przeciw”, 1 głosy „wstrzymujące się”, 1 „nieobecny”

Uchwała została podjęta większością głosów

(Imienna lista głosowania /wszystkie głosowania/ stanowi załącznik do protokołu)

(Uchwały stanowią załącznik do protokołu)

Ad. 6.

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu w okresie między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Pan Wojciech Stelmach – Starosta Leski przedstawił sprawozdanie.

Czas rozpoczęcia punktu w transmisji z obrad: 13:45:00

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego zwróciła się z zapytaniem, czy są jeszcze pytania w kwestii sprawozdania?

Ad. 7.

Wolne wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Pan Radny Krzysztof Pecka – Członek Zarządu Powiatu przedłożył dwa wnioski formalne oraz dwie interpelacje.

Zaczynając od wniosków, to pomimo pełniąc funkcję Członka Zarządu jestem też Radnym Powiatu Leskiego wybranym głosem mieszkańców, chciałbym też ich reprezentować na sesji i dlatego też zgłaszam dwa wnioski formalne.

Pierwszy wniosek formalny - ponieważ zbliżamy się do planowania projektu budżetu na 2025 rok, chciałbym złożyć w tej chwili wniosek aby zostało to uwzględnione w przyszłym projekcie budżetu, chodzi o remont odcinka drogi Bukowiec – Dołżyca dokładnie w miejscowości Terka, pragnę nadmienić że jest to odcinek bardzo popularny nie tylko w sezonie turystycznym ale w tej chwili całego roku i bardzo szybko można tym przemieścić się w wysoką partię Bieszczadów, jeżeli chodzi o stan nawierzchni w miejscowości Terka jest w opłakanym stanie więc bardzo proszę o uwzględnienie remontu tego odcinka. W ubiegłym roku, bądź w tym, odremontowaliśmy kierunek drogi od strony Cisna, dlatego moja serdeczna prośba oraz mieszkańców miejscowości Terka aby pochylić się nad tą kwestią, jest to droga 2283 R Bukowiec – Dołżyca miejscowość Terka, od Terki bym rozpoczął.

Drugi wniosek formalny – dotyczy projektu budżetu na 2025 r. Jest to sprawa, która rozpoczęła się w poprzedniej kadencji gdzie jeszcze w miejscowości Bóbrka Sołtysiem był Pan (...) który wystosował do mnie dwa pisma, w tej chwili pełni funkcję Sołtysa inny mieszkaniec z którym współpraca układa się bardzo dobrze, już wtedy jak Pan Sołtys zwrócił się z taką serdeczną prośbą, trochę to odwlekałem, przełożyłem ponieważ mieliśmy wiele innych inwestycji prowadzonych z ramienia Powiatu też wspólnie z Gminą Solina na terenie naszej Gminy. Chciałbym pochylić się do kwestii bo jest to bardzo istotne jeśli chodzi o uwzględnienie odcinka ale chciałbym jeszcze uwzględnić środki finansowe oczywiście przy tej partycypacji kosztów w Gminie Solina jeżeli chodzi o projekt chodnika w miejscowości Bóbrka tj. od skrzyżowania z drogą wojewódzką. Kilka lat temu powstały Deliktesy Centrum ruch jest bardziej wzmożony w tym miejscu, w okresie wakacyjnym ale i nie tylko. Więc mam serdeczną prośbę żeby pochylić się nad dokumentacją projektową budowy chodnika na przyszły rok na drodze 2272 R Uherce Mineralne – Myczkowce - Bóbrka tj. od skrzyżowania do kierunku Myczkowiec.

Pan Radny Krzysztof Pecka – Członek Zarządu Powiatu zgłosił dwie interpelacje.

Interpelacja jest skierowana do Pana Wojciecha Stelmacha Starosty Powiatu Leskiego. Za pośrednictwem Pani Przewodniczącej Magdaleny Mazurkiewicz.

1. interpelacja, dotyczy przygotowania zestawienia odbytych wspólnych posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu Leskiego w kadencji w latach 2018 – 2024 r.

Dotyczy zwołanych i odbytych posiedzeń Komisji Oświaty Zdrowia i Promocji Rady Powiatu Leskiego w kadencji 2018 – 2024 r. kiedy pełniłem funkcję przewodniczącego tej komisji .

Powodem pierwszej interpelacji jest to że w dniu 4 września odbyła się sesja Rady Gminy Solina i w związku z wystąpieniem Pani Radnej Barbary Mazan na tej sesji na której zarzuciła publicznie mojej osobie zwoływanie posiedzeń Komisji Oświaty Zdrowia i Promocji w latach 2018 – 2024.

Treść interpelacji: Zwracam się z uprzejmą prośbą o analizy i przygotowania w formie pisemnej następujących danych:

- 1) Szczegółowe zestawienie zwołanych posiedzeń komisji stałych Powiatu Leskiego w kadencji 2018 - 2024 r.
- 2) Zestawienie zwołanych posiedzeń prze mnie jako przewodniczącego, Komisji Oświaty Zdrowia i Promocji Rady Powiatu Leskiego w kadencji 2018 – 2024 r.

2. interpelacja, Pan Krzysztof Pecka członek Zarządu Powiatu Leskiego i Pan Wojciech Stelmach Starosta Powiatu Leskiego za pośrednictwem Pani Magdaleny Mazurkiewicz Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego.

Interpelacja dotyczy przygotowania statystyk zwołanych posiedzeń Rady Społecznej SP ZOZ w Lesku w latach 2016 – 2024 r. oraz aktywności i społeczności Pani Barbary Mazan na posiedzeniach Rady Społecznej w latach 2016 – 2024 r.

Treść interpelacji: Szanowny Panie Starosto zwracam się z uprzejmą prośbą i proszę o przygotowanie odpowiedzi na następujące pytania:

- 1) Ile odbyło się posiedzeń Rady Społecznej SP ZOZ w Lesku w latach 2016 – 2024 r.
- 2) Proszę o podanie liczby wniosków na posiedzeniach Rady Społecznej SP ZOZ w Lesku w latach 2016 – 2024 r. przez Panią Barbarę Mazan, oraz czego konkretnie dotyczyły.
- 3) Proszę o przedstawienie statystyki Pani Barbary Mazan jako byłego przedstawiciela Wojewody Podkarpackiego na posiedzeniach Rady Społecznej SP ZOZ w Lesku w latach 2016 – 2024 r.

Pan Krzysztof Pecka Członek Zarządu Powiatu Leskiego odczytał dwie interpelacje i podziękował wszystkim zebranych.

(**1. Interpelacja** stanowi załącznik do protokołu)

(**2. Interpelacja** stanowi załącznik do protokołu)

Pani Magdalena Mazurkiewicz Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego podziękowała wszystkim radnym i zapytała czy są jakieś wnioski bądź interpelacje?

Pani Barbara Mazan Radna Powiatu Leskiego, wystąpiła z wnioskiem do Pana Starosty Wojciecha Stelmacha i Pani Przewodniczącej Magdaleny Mazurkiewicz na prośbę wiceprzewodniczącej Rady Gminy Solina Lucyny Wasylewicz oraz mieszkańców Terki, wnioskując remont tzw. małego ronda

nazwane jest tak przez mieszkańców w Terce znajdujący się przy małej pętli bieszczadzkiej oraz wykonanie chodnika na długości ok 1 km przy drodze powiatowej na wysokości od mostu w Terce w kierunku Cisnej są to miejsca gdzie w sezonie przebywa bardzo dużo turystów, obie te inwestycje będą służyły nie tylko mieszkańcom ale i turystom. Będą wizytówką naszego regionu. Wstępnie odbyłam rozmowę z Panią Dyrektorem Wiolettą Siekaniec i przedstawiłam sprawę.

Pan Radny Wojciech Orłowski, przywitał wszystkich zebranych, zgłosił wniosek o rozpoczęcie działań i rozpatrzenie możliwości budowy wieży widokowej na wzgórzu Czulnia. Miejsca widokowe stają się niezwykłą atrakcją regionu i myślę że w miejscu po konsultacjach z operatorami którzy mogliby partycypować w kosztach a jednocześnie poprawić zasięg swoich sieci na dolinie Sanu, bylibyśmy w stanie taką wieżę wybudować trzeba by podjąć działania z nadleśnictwem Lesko ponieważ jest to właściciel terenu jest to teren atrakcyjny co widać po kamieniu Leskim. Jest na coś takiego duże zapotrzebowanie, ludzie poszukują coraz spokojniejszych miejsc niż tylko przełęcz Wyżna, połoniny i Tarnica i myślę że gdybyśmy podjęli się takiego działania to będzie fajna sprawa z naszej strony.

Pan Radny Wojciech Orłowski podziękował również za rozwiązanie tego problemu na drodze Uherce-Myczkowce w miejscowości Podkamionka gdzie doszło do wypadku została wymieniona nawierzchnia na drodze zostało to utwardzone, jest dużo fajniej i bezpiecznie to wygląda jakby można było jeszcze prosić ale to już rozmawiałem w tamtym roku przy pierwszym budynku gdzie potworzyły się fałdy żeby wyrównać to asfaltem byłyby to komfort dla przejeżdżających tamtędy.

Pani Magdalena Mazurkiewicz Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego zapytała czy są jeszcze jakieś pytania, wnioski? Nadmieniła że w okresie międzysesyjnym wpłynęły do Rady Powiatu dwa wnioski, W pierwszej kwestii Pan Starosta podjął już działania było spotkanie i o tym też wspomniała Pani Dyrektorka Wioletta Siekaniec, natomiast w drugiej kwestii też oczekujemy na jakieś informacje co do możliwości rozpatrzenia tego wniosku.

Pani Magdalena Mazurkiewicz Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego zapytała czy państwo Radni składają jakieś wnioski? Nadmieniła że przechodzimy do następnego punktu.

Ad. 8.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Pan Starosta Wojciech Stelmach wspomniał że musi się zapoznać z interpelacjami, które zostały złożone, jak w każdym przypadku działanie, które podejmujemy będziemy chcieli żeby w przyszłym budżecie ustalić terminy ponieważ potrzeb będzie dużo, zapotrzebowanie jest wielkie w kwestii chodników, dróg, remontów, musimy ustalić sobie pewne priorytety żeby poradzić sobie w przyszłym budżecie z tymi wnioskami. Na pewno będziemy w terenie, ocenimy i prześlemy jakie decyzje w tym kierunku podjęliśmy.

Pani Radna Barbara Jankiewicz , nadmieniła że jeżeli chodzi o takie wnioski jak do budżetu to Pani Skarbnik na pewno ma opracowaną uchwałę jak się opracowuje budżet i do jakiego terminu wnioski składa się do budżetu, myślę że tutaj należy się trzymać tej uchwały i zasad terminu składania wniosku do budżetu jak i rozpatrywania. Zachęcam też do przeczytania interpelacji i odpowiedzi na nie ponieważ odblegliśmy od definicji co to jest interpelacja?

Pani Magdalena Mazurkiewicz Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego zapytała Panią Skarbnik czy będzie zarządzenie odnośnie przygotowania budżetu?

Pani Anna Sawa Skarbnik Powiatu Leskiego nadmieniła iż na podstawie uchwały, która nas obowiązuje w następnej kolejności uchwały Zarządu zostały przygotowane materiały planistyczne nad którymi będziemy rozpoczynać prace. W dniu wczorajszym pojawiły się informacje na temat dotacji z budżetu Wojewody na przyszły rok. W kwestii wniosków Radnych były składane do końca września, natomiast kolejne kroki to będzie praca już nad projektem budżetu.

Pani Magdalena Mazurkiewicz Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego oświadczyła że przechodzi do kolejnego punktu

Ad. 9.

Oświadczenia i wystąpienia radnych i innych osób.

Pani Radna Lucyna Otta skomentowała że bardzo dziękuje za podjęcie tej uchwały, skierowała zapytanie do Pani Kierownik czy z Gminą Baligród było podpisane jakieś porozumienie w sprawie dofinansowania

odnośnie chodnika czy do projektu chodnika?

Pani Kierownik Wioletta Siekaniec stwierdziła że jeżeli chodzi o Gmina Baligród tak jak Gmina Lesko nie brała udziału w kosztach dokumentacji projektowej.

Pani Radna Lucyna Otta stwierdziła że dziwi się jak było zgłaszane w dokumentacji projektowej i nie było żadnych komentarzy w tej kwestii.

Pan Radny Ryszard Owsianik nadmienił że to co powiedziała pani Kierownik Wójt nie uczestniczył w partycypacji kosztów odnośnie budowy chodnika lecz ja w tym uczestniczyłem . Decyzje o głosowaniu każdy podejmuje sam i takie wnioski powinniśmy składać na sesji .

Pani Radna Lucyna Otta oznajmiła że interesują ją tylko fakt kto uczestniczył w partycypacji kosztów chodnika.

Pan Wojciech Stelmach Starosta Powiatu Leskiego złożył wypowiedź odnośnie składania wniosków że jest to ważna kwestia. „stwierdził że środki które były przeznaczone na dokumentację w tamtym roku były zatwierdzone przez Radę przyjęliśmy je w budżecie na ten rok. Jeżeli zaakceptowaliśmy wnioski to

jednocześnie działamy do przodu. Jeżeli ktoś z Wójtów, Burmistrzów chce działać i chce sam zrobić sam dokumentację to przypominam że właścicielem drogi i to my powinniśmy robić wszystko i dokumentację.

Założyliśmy w budżecie, przyjęliśmy budżet i to co zostało podjęte powinniśmy się konsekwentnie tego trzymać. Przed nami wiele inwestycji w budżecie mamy też inne środki na inne dokumentacje. Część wniosków które zostały złożone w tamtym roku są realizowane. Mamy też kilka wniosków które rozpoczęliśmy lub są w trakcie na to zostały zabezpieczone środki. Zawsze możemy Państwu powiedzieć żeby nie było zaskoczeń na jakim etapie jesteśmy z dana realizacją.

Pan Radny Krzysztof Pecka skierował pytanie do Pani Kierownik od Zamówień Publicznych dotyczące budowy chodnika w Terce, odnośnie partycypacji w kosztach tych inwestycji zabrałem głos jako mieszkaniec Gminy Solina twierdząc jak tam wygląda sytuacja na terenie więc jeżeli mamy wybudować chodnik należy zająć się w pierwszej kolejności dokumentacją.

Pani Radna Lucyna Otta zaznaczyła że wniosek który był dotyczący chodnika był składany jeszcze za poprzedniej kadencji do budżetu, osobiście taki wniosek składałam i dotyczył budowy chodnika w Bezmiechowej.

Ad. 10.

Sprawozdanie Komisji Wniosków.

Pani Franciszek Krajewski - Przewodniczący Komisji Wniosków odczytał *Protokół Komisji Wniosków*, powołanej na IX Sesji Rady Powiatu Leskiego.

Ad. 11.

Zakończenie sesji.

Pani Magdalena Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego poinformowała, że wobec wyczerpania porządku obrad sesji, zamyka IX Sesję Rady Powiatu Leskiego. Dziękuję bardzo.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono – godz. 14:16

ml. referent Monika Sanecka

.....

Protokolowała

.....

Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego